

تجمع کارگران رنگین نخ مقابل استانداری سمنان

کارگران رنگین نخ که در اعتراض به عدم دریافت مطالبات معوقه خود از سال ۹۲ در بلا تکلیفی به سر می‌برند، دیروز با تجمع در مقابل ساختمان استانداری سمنان، پیگیر مطالبات خود شدند. یکی از این کارگران به ایلانا گفت: کارگران رنگین نخ که پیش از این ۱۴ بار تجمعات مشابهی را مقابل ساختمان نهادهای دولتی در استان انجام داده‌اند، با تجمع مقابل ساختمان استانداری، پیگیر مطالبات مزدی و سوانتی خود شدند.

وی گفت: دست کم ۵۰ نفر هستیم که از سال ۹۲ پیگیر مطالبات مان از مسئولان شهرستانی و استانی هستیم اما متأسفانه بعد از گذشت هشت سال هنوز هیچ اقدامی در جهت پیگیری مطالبات انجام نشده است. وی گفت: فعالیت کارخانه در سال ۹۲ به دلیل آنچه از سوی کارفرما «مشکلات مالی» خوانده شد، تعطیل اعلام شد و از آن زمان تا امروز هنوز بخش عمده‌ای از مطالبات ما کارگران بیکار شده‌این مطالبات مزدی و بیمه‌ای ما کارگران به بیش از یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان می‌رسید که در حال حاضر ارزش ریالی آن باتوجه به تورم امروز به حداقل رسیده است.



تجمع بازنشستگان معدن سنگرود مقابل مجلس



بازنشستگان معدن سنگرود دیروز (دوازدهم دی) در اعتراض به عدم رسیدگی به وضعیت بازنشستگی خود مقابل مجلس تجمع کردند. به گزارش ایلانا، این بازنشستگان می‌گویند در حالی که کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، تأمین اجتماعی و ایمیدرو را مکلف به پرداخت خسارت به بازنشستگان کرده، تاکنون هیچ خسارتی به آنها پرداخت نشده و این بازنشستگان همچنان بلا تکلیف هستند.

طبق این گزارش، در پی تعطیلی معدن سنگرود حدود ۱۲۰ کارگر این معدن که موعده بازنشستگی آنها نزدیک بود، مشمول دریافت بیمه بیکاری شدند. در پی تجمع این کارگران و اعتراض به وضعیت بازنشستگی خود، در سال ۹۳ دولت وقت طی مصوبه‌ای مقرر کرد بیمه بیکاری این کارگران به عنوان کارگر گسترده و زبانه‌زاد شود. همچنین طبق بند دوم این مصوبه قرار شد آخرین مه‌در دریافتی مبنای محاسبه مستمری بازنشستگی قرار بگیرد. به گفته این بازنشستگان، بند دوم این مصوبه در همان زمان حذف شد و به جای آنکه آخرین مرد دریافتی مبنای محاسبه مستمری بازنشستگی قرار بگیرد، ۲ سال قبل از شروع بیمه بیکاری مبنای دریافت مستمری قرار گرفت. از این رو مستمری این بازنشستگان کاهش چشم‌گیر پی‌دا کرد.

این عده گفتند: مستمری ما به دلیل تعطیلی اجباری معدن کاهش پیدا کرد. ما برای اعتراض بارها مقابل مجلس تجمع کردیم، ماه‌هاست بین مجلس و ایمیدرو در حال رفت و آمد هستیم و متأسفانه تاکنون به نتیجه‌نرسیده‌ایم.

طبق این گزارش، در حالی که مجلس طی نامه‌ای، ایمیدرو را مکلف به پرداخت خسارت به ۱۲۰ بازنشسته معدن سنگرود کرده بود، این سازمان در نامه‌ای به وزارت صمت اعلام کرده «بازنشستگی این کارگران کاملاً قانونی بوده و پرداخت خسارت از اختیار این سازمان خارج است».



تجمع بازنشستگان کارگری مقابل تأمین اجتماعی گیلان

بازنشستگان کارگری گیلان روز گذشته مقابل اداره کل تأمین اجتماعی این استان تجمع کردند. به گزارش ایلانا، این بازنشستگان با بیان اینکه خواسته‌های آنها همگی منطبق با قانون است، خواستار افزایش مستمری‌ها به اندازه خط فقر، ارائه خدمات درمانی رایگان، پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی و افزایش تسهیلات و خدمات رفاهی شدند.

یکی از این بازنشستگان گفت: با توجه به تورم فعلی و احتمال افزایش آن در ماه‌های آینده، ما بازنشستگان خواستار افزایش مستمری‌ها به اندازه سبد معاش واقعی هستیم. باید به گونه‌ای حقوق ما افزایش دهند که سال بعد دوباره دچار سقوط معیشتی نشویم. در عین حال، سازمان تأمین اجتماعی باید به تعهدات خود در قبال بیمه‌شدگان از جمله ارائه خدمات درمانی کاملاً رایگان عمل کند.

گزارشی میدانی از سردرگمی بیماران با اجرای طرح نسخه الکترونیکی

وقتی کسی را راضی نمی‌بینی



نموده که سامانه قطع نباشد و در بسیاری از روزها در فضای ۴۰ متری این مطب حدود ۱۲۰ تا ۱۵۰ نفر در صف انتظار برای دریافت نسخه الکترونیکی خود هستند

عباس دلیری افزود: مردم از این شرایط نگران و افسرده هستند و بیشتر افرادی که به مطب این پزشک متخصص حنون مراجعه می‌کنند از نظر جسمی حال بدی دارند و باید همراه بیمار ساعت‌ها در صف انتظار برای دریافت نسخه الکترونیکی باشند.

وی خاطر نشان کرد: بسیاری از بیماران برای در امان ماندن از کرونا و خستگی از چند ساعت انتظار در یک مطب در بسته که هوادر آن جریان ندارد، پیشنهاد می‌دهند که پزشک نسخه را در یک برگه یا دفترچه کاغذی بنویسد تا با پرداخت هزینه آزاد دارو، از شرایط خسته‌کننده‌ای که برایشان ایجاد شده، رهایی یابند.

دلیری تصریح کرد: قبل از اجرای طرح نسخه الکترونیکی مدت زمانی که فرد بیمار نیاز داشت تا کارش در مطب پزشک تمام شود حدود یک ساعت بود اما در روزهای گذشته یک بیمار حدود چهار ساعت در مطب سردرگم است تا شاید با راه‌اندازی مجدد سامانه، نسخه الکترونیکی خود را دریافت کند.

وی گفت: با اجرای طرح نسخه الکترونیکی یک کارمند جدید در مطب این پزشک متخصص حنون در ساری استخدام شد و در مجموع چهار منشی هستیم که به مردم خدمات می‌دهیم اما آن قدر میزان جمعیت و ازدحام زیاد است که واقعا از پس شرایط موجود بر نمی‌آییم.

این منشی می‌گوید که سرعت اینترنت در مطب‌ها بسیار ضعیف است و در بعضی موارد به‌سای ۱۰ مترتبه داروها در سامانه ثبت می‌کنیم اما بازهم نسخه الکترونیکی ثبت نمی‌شود.

وی ادامه داد: یکی از مولفه و کارکرد مثبتی که برای نسخه الکترونیکی در نظر

نموده که سامانه قطع نباشد و در بسیاری از روزها در فضای ۴۰ متری این مطب حدود ۱۲۰ تا ۱۵۰ نفر در صف انتظار برای دریافت نسخه الکترونیکی خود هستند

عباس دلیری افزود: مردم از این شرایط نگران و افسرده هستند و بیشتر افرادی که به مطب این پزشک متخصص حنون مراجعه می‌کنند از نظر جسمی حال بدی دارند و باید همراه بیمار ساعت‌ها در صف انتظار برای دریافت نسخه الکترونیکی باشند.

وی خاطر نشان کرد: دو عامل در سال‌های اخیر مزید بر علت شد، یکی سیل سال ۹۸ که کلی از امکانات، زیرساخت‌ها و توانمندی‌های

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان گفت: با همکاری سیستم بانکی در استان از محل اعتبارات اشتغال روستایی ۳۳۴ میلیارد تومان تسهیلات به طرح‌های روستایی پرداخت شد. علی‌آشتاب در جلسه بررسی طرح‌های اقتصادی لرستان اظهار کرد: لرستان به‌رغم برخورداری از قابلیت‌ها و ظرفیت‌های خوب در حوزه‌های مختلف اقتصادی، از نظر اشتغال مشکلاتی دارد.

وی خاطر نشان کرد: دو عامل در سال‌های اخیر مزید بر علت شد، یکی سیل سال ۹۸ که کلی از امکانات، زیرساخت‌ها و توانمندی‌های

مردم به دلیل شرایط

کرونا بی تحمل ایستادن طولانی مدت در صف‌های دارو خانه‌ها راندارند و گاهی اوقات با عصبانیت و پر خاشگیری از گرفتن دارو هم‌زینه داروهارا آزاد پرداخت می‌کنند

را برای پذیرش یک بیمار به پزشک متخصصی صادر کردم اما براساس گفته‌های مراجعه‌کننده، پزشک متخصص بای اعتنایی نسبت به کد و شماره ملی و برگه رایج بیمار، دارو را در یک برگه نوشت و دارویی که بیمار می‌توانست با ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان با نرخ دولتی تحویل بگیرد را به هزینه ۴۳۰ هزار تومانی از متصدی دارو خانه تحویل گرفت. وی ادامه داد: به هیچ عنوان بسیاری از پزشکان متخصص در اجرای طرح نسخه الکترونیکی با پزشکان خانواده و متصدیان اجرای این طرح همکاری ندارند و زنجیره نسخه الکترونیکی با کارشنکی‌های پزشکان متخصص قطع می‌شود و تنها این بیماران و همراهان آنان هستند که با پرداخت نرخ آزاد دارو، متضرر می‌شوند. این پزشک خانواده تصریح کرد: در سامانه رایج با ۳۰ پزشک متخصص در نقاط مختلف مازندران همکاری دارم که به جرات می‌گویم که در زمان حاضر، ۸۰ درصد این پزشکان متخصص نسبت به اجرای طرح نسخه الکترونیکی بی‌اعتنا هستند و به رویکردهای نوین شرکت‌های بیمه‌ای توجه ندارند.

از دحام جمعیت در مراکز پزشکی و سردرگمی دارو خانه‌داران

در این بین دارو خانه‌داران هم از وضعیت پیش آمده گلایه دارند و می‌گویند به دلیل افزایش حجم مراجعات به معنای واقعی نمی‌توانند

خدمات مطلوبی به شهروندان بدهند و از اینکه بسیاری از بیماران با نشان دادن برگه دارو‌های خواهند که هزینه دارو را آزاد پرداخت کنند، سرمنده می‌شوند. عباس کیانی، متصدی یک دارو خانه می‌گوید: مدت زمان دریافت دارو قبل از اجرای طرح نسخه الکترونیکی برای یک شهروند در این دارو خانه حدود ۱۰ تا ۱۵ دقیقه بود اما اکنون با مشکلات زیرساختی و پایین بودن سرعت اینترنت، یک شهروند باید حداقل ۴۵ دقیقه در شرایطی که کرونا جولان می‌دهد در صف انتظار دارو خانه برای تحویل دارو با نسخه الکترونیکی باشند.

وی می‌افزاید: مردم هم به دلیل شرایط کرونایی تاب و تحمل ایستادن طولانی مدت در صف‌های دارو خانه‌ها را ندارند و گاهی اوقات با عصبانیت و پر خاشگیری از حضور در صف‌های طولانی دارو خانه‌ها برای دارو شدن نسخه‌های الکترونیکی خسته و متصرف می‌شوند و محل را ترک می‌کنند تا شاید در دارو خانه دیگری فرجی شود اما برخی دیگر از شهروندان هم هزینه دارو‌ها را می‌خواهند از آزاد پرداخت کنند و با گلایه و ناراحتی که دارند رمز کارت اعتباری خود را برای تحویل دارو به متصدی دارو خانه اعلام می‌دارند.

کیانی ادامه داد: مردم گلایه‌مند هستند و حق هم دارند چرا که در اجرای این طرح آسیب‌شناسی درستی صورت نگرفت. در ماه‌های گذشته به دلایل نامعلومی سرعت اینترنت بسیار کند شده و به طور متوسط در ۲۴ ساعت شبانه‌روز که یک دارو خانه دولتی به مردم خدمات می‌دهد چهار تا پنج ساعت سامانه ثبت دارو برای نسخه الکترونیکی قطع است.

وی اضافه کرد: از اینکه بیماران خاص در شرایط سخت اقتصادی و کرونایی برای یک دوره ویزیت و دریافت دارو در نرسد یک پزشک متخصص باید ۷۰۰ هزار تا یک میلیون تومان هزینه کنند، متأسف می‌شویم و گاهی اوقات متصدیان دارو خانه‌ها به مردم دل‌ساری می‌دهند و انسان‌را به صبر و خوشیشتن داری دعوت می‌کنند تا شاید با وصل شدن سامانه، هزینه دارو‌های خود را آزاد پرداخت نکنند.

این متصدی دارو خانه خاطر نشان کرد: از سسوی دیگر بسیاری از پزشکان دارو‌ها را در برگه می‌نویسند و دارو خانه‌داران، نسخه کاغذی را با ثبت در سامانه به نسخه الکترونیکی تبدیل می‌کنند که این رویه هم زمان بر است و در بعضی موارد یک بیمار چهار تا پنج نسخه کاغذی به همراه دارد که الکترونیکی کردن این حجم از نسخه شاید تا ۲ ساعت وقت‌ببرد.

وی گفت: در بعضی موارد تعدادی از شهروندان نسخه‌های الکترونیکی آنها نزد پزشک ثبت می‌شود اما سواد درست و حسابی ندارند و کد یا شماره ملی خود را نمی‌دانند یا گاهی اوقات پزشک متخصص روی کاغذ کد و شماره ملی

با آغاز فرایند نسخه

الکترونیکی، به دلیل خطای انسانی با متناوع و تقلب در ثبت دارو، ازدحام شدید در مراکز بهداشتی و قطعی مکرر سامانه‌های نسخه الکترونیکی، بسیاری از بیماران هزینه دارو‌های خود را به صورت آزاد پرداخت می‌کنند

بیمار را به اشتباه درج می‌کند که همه این مسائل باعث گیج و سردرگم شدن اجرای نسخه الکترونیکی در استان شده است.

بازی با روح و روان مردم در عصر کرونا

اینترنت و سرعت پایین آن، ثبت نشدن دارو در نسخه الکترونیکی یا هر موضوع دیگری که از سوی پزشکان و دارو خانه‌داران مطرح می‌شود، هرچه که است این روزها یک دغدغه بهداشتی و پزشکی است که با پرداخت هزینه آزاد دارو دود آن تنها به چشم مردم می‌رود و مردم از روند اجرای آن راضی نیستند. یکی از اهالی روستای گلورد شهرستان ساری در این باره می‌گوید: در روزهای گذشته به پزشک خانواده محل زندگی‌ام مراجعه کردم و دکتر دارو‌های من را روی دفترچه نوشت اما وقتی به شهر آمدم تا دارو‌های تخصصی و درمانی خودم را دریافت کنم، متصدی دارو خانه می‌گوید که باید شماره ملی و کد نسخه الکترونیکی خود را به وی تحویل دهم و دیگر دفترچه کاغذی کارایی ندارد و برای اینکه حال بدی داشتم و نیازمند به دارو‌ها بودم به اجبار به هزینه دارو‌های خودم را آزاد پرداخت کردم.

محمد رجبی ادامه داد: به هیچ عنوان در پایگاه درمانی روستای محل زندگی‌مان اینترنت با سرعت بالا وجود ندارد که پزشکان بخواهند نسخه الکترونیکی بنویسند. چرا باید دارویی که سه هفته پیش برایش ۲۰ هزار تومان پرداخت می‌کردم به یک‌باره ۲۳۵ هزار تومان برای آن پول بپردازم؟ واقعا در این شرایط سخت اقتصادی و گرانی از مسئولان توقع داریم در رفع مشکلات پیش آمده چاره‌اندیشی کنند.

وی اضافه کرد: وقتی که به دارو خانه و مراکز تخصصی و پزشکی شهر ساری می‌روم آن قدر جمعیت برای دریافت و تحویل نسخه الکترونیکی زیاد است که واقعا نمی‌توانم شرایط را تحمل کنم و مجبور هستم به پزشک یا دارو خانه‌دار بگویم که هزینه دارو‌ها را برام آزاد حساب کند. این روستاشین گلوردی گفت: مشکلات زیرساختی یا هر دغدغه دیگری که در طرح نسخه الکترونیکی وجود دارد باید اول برطرف شود و بعد از آن طرح اجرا شود و به نوعی در زمان حاضر مردم عادی و بیماران از این شرایط در استان رضایت ندارند.



سنگ‌بری در استان داریم که کمتر از ۵۰ درصد آنها فعال هستند و مشکل فرسودگی تکنولوژی و تجهیزات داشته و نیازمند به تزریق سرمایه و حمایت مالی است.

دو سال است که در نوبت تغییر کاربری و منطقه ویژه اقتصادی شدن است، گفت: انتظار می‌رود این واحد همچون دیگر واحدهای راکد تعیین تکلیف شود. آشتاب ادامه داد: ۴۰۰ واحد

پیش‌بینی شود. وی با بیان اینکه سامانه استفاده از مشوق‌هایی همچون طرح کارورزی فارغ‌التحصیلان و یارانه دستمزد و معافیت‌های بیمه‌ای دانشگاهی از مرداد ماه امسال بسته شده، افزود: این در حالی ست که لرستان به شدت نیازمند این مشوق‌هاست و نیازمند کمک و توجه بیشتر هستیم.

آشتاب اظهار کرد: واحدهای بزرگی در استان داریم که راکد هستند و باید از وزارتخانه‌های دیگر پیگیری شود و سهم وزارت کار در ایجاد اشتغال سهم حداقلی است.

وی با بیان اینکه پارسیلون پس از خلع یه،

استان را از بین برد و کرونا که پس از سیل آسیب بسیار جدی به بخش اقتصادی به ویژه خدمات وارد کرد طوری که ۴۷ درصد اشتغال لرستان در بخش خدمات آسیب دید.

آشتاب گفت: در راستای حمایت از بنگاه‌های آسیب‌دیده ناشی از کرونا، به بیش از ۲۴ هزار بنگاه با همکاری سیستم بانکی تسهیلاتی بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان پرداخت شد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه هر چی طرح‌ها به واسطه تورم نتوانستند به بهره‌برداری برسند، افزود: انتظار می‌رود اعتبارات بیشتری برای تکمیل این طرح‌ها

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان:

سهم وزارت کار در ایجاد اشتغال، حداقلی است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان گفت: با همکاری سیستم بانکی در استان از محل اعتبارات اشتغال روستایی ۳۳۴ میلیارد تومان تسهیلات به طرح‌های روستایی پرداخت شد.

علی‌آشتاب در جلسه بررسی طرح‌های اقتصادی لرستان اظهار کرد: لرستان به‌رغم برخورداری از قابلیت‌ها و ظرفیت‌های خوب در حوزه‌های مختلف اقتصادی، از نظر اشتغال مشکلاتی دارد.

وی خاطر نشان کرد: دو عامل در سال‌های اخیر مزید بر علت شد، یکی سیل سال ۹۸ که کلی از امکانات، زیرساخت‌ها و توانمندی‌های

خبر